中山市发展和改革局2025年1月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2307-442000-04-
01-131324 南区

中山市南区中山市南
区街道城南二路1号

中山市南区街道暗涵治理工
程

国有独资公司 16303.52 中发改南区招投标
核准〔2025〕1号

南区街道范围内的6条河涌的9段暗涵（总
面积约10068平方米，总长约3542.3m，平
均宽度约2.84m）的综合整治工程 , 内容包
含但不限于：暗涵普查，暗涵开天窗清淤，
暗涵内排口摸查，影响排水功能的障碍物清
除，暗渠增设检查口，错混接改造，暗涵截
污等（未包含上游源头雨污分流内容）。

中山市南区街道农业农村局：
     报来“中山市南区街道暗涵治理工程”项目单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
     一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、
其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
设计、建筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委
托招标，招标方式为公开招标；勘察、监理的招标范围为部分招标，招
标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　 三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　 四、项目代码：2307-442000-04-01-131324。
     附件：工 程招标核准意见表

2025年01月08日

2 2412-442000-04-
01-431241 三角镇

中山市三角镇光明村
鸡头口涌片区

2024年中山市三角镇光明村

鸡头口涌片区养殖池塘升级
改造与尾水治理项目

其他 283.01 中发改三角招投标
核准〔2025〕5号

项目面积655.19亩，建设地点为光明村，
建设标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和

治理尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇光明村鸡头口涌片区养殖池塘升级改造
与尾水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提
出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2412-442000-04-01-431241。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月07日

3 2412-442000-04-
01-917823 三角镇

中山市三角镇光明村
烂五顷片区

2024年中山市三角镇光明村

烂五顷片区养殖池塘升级改
造与尾水治理项目

其他 282.46 中发改三角招投标
核准〔2025〕2号

项目面积559.54亩，建设地点为光明村，
建设标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和

治理尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇光明村烂五顷片区养殖池塘升级改造与
尾水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出
招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2412-442000-04-01-917823。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月07日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

4 2412-442000-04-
01-641759 三角镇

中山市三角镇光明村
梁四顷片区

2024年中山市三角镇光明村

梁四顷片区养殖池塘升级改
造与尾水治理项目

其他 310.82 中发改三角招投标
核准〔2025〕3号

项目面积646.33亩，建设地点为光明村，
建设标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和

治理尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇光明村梁四顷片区养殖池塘升级改造与
尾水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出
招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2412-442000-04-01-641759。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月07日

5 2412-442000-04-
01-792376 三角镇

中山市三角镇光明村
南边片区

2024年中山市三角镇光明村

南边片区养殖池塘升级改造
与尾水治理项目

其他 115.22 中发改三角招投标
核准〔2025〕7号

项目面积259.63亩，建设地点为光明村，
建设标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和

治理尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇光明村南边片区养殖池塘升级改造与尾
水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招
标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2412-442000-04-01-792376。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月07日

6 2412-442000-04-
01-157461 三角镇

中山市三角镇蟠龙村
十五顷片区

2024年中山市三角镇蟠龙村

十五顷片区养殖池塘升级改
造与尾水治理项目

其他 447.32 中发改三角招投标
核准〔2025〕1号

项目面积670亩，建设地点为蟠龙村，建设
标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和治理

尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇蟠龙村十五顷片区养殖池塘升级改造与
尾水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出
招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2412-442000-04-01-157461。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月06日

7 2412-442000-04-
01-921846 三角镇

中山市三角镇沙栏村
八涌片区

2024年中山市三角镇沙栏村

八涌片区养殖池塘升级改造
与尾水治理项目

其他 343.17 中发改三角招投标
核准〔2025〕6号

项目面积650亩，建设地点为沙栏村，建设
标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和治理

尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇沙栏村八涌片区养殖池塘升级改造与尾
水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招
标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2412-442000-04-01-921846。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月07日

8 2412-442000-04-
01-275432 三角镇

中山市三角镇沙栏村
布刀涌片区

2024年中山市三角镇沙栏村

布刀涌片区养殖池塘升级改
造与尾水治理项目

其他 346.43 中发改三角招投标
核准〔2025〕4号

项目面积690亩，建设地点为沙栏村，建设
标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和治理

尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇沙栏村布刀涌片区养殖池塘升级改造与
尾水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出
招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2412-442000-04-01-275432。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月07日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

9 2412-442000-04-
01-156194 三角镇

中山市三角镇光明村
十五顷

2024年中山市三角镇光明村

十五顷养殖池塘升级改造与
尾水治理项目

其他 783.9 中发改三角招投标
核准〔2025〕8号

项目面积1610亩，建设地点为光明村，建
设标准型三池两坝，升级改造养殖池塘和治

理尾水。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2024年中山市三角镇光明村十五顷养殖池塘升级改造与尾水
治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标
核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准项目“建
筑工程”全部委托招标代理机构组织公开招标。
    三、核准项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投
标法律、法规的规定执行。
　　四、项目代码：2412-442000-04-01-156194。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月07日

10 2501-442000-04-
01-134940 东区

中山市东区本项目地
处中山市东区街道、
中山市儿童公园南侧

。

古香林片区配套建设工程 其他 401 中发改招投标核准
〔2025〕1号

项目涉及用地总面积约6251平方米，建设
内容主要为硬底化道路、绿化工程以及道路

护栏、止车柱、减速带等设施。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“古香林片区配套建设工程”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2501-442000-04-01-134940。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月09日

11 2410-442000-04-
01-182235 南头镇

中山市南头镇中山市
南头镇南和东路331号

之一东侧

南头镇北帝社区智慧停车场
建设工程

集体 394.58 中发改南头招投标
核准〔2025〕1号

项目位于中山市南头镇北帝社区，工程总投
资为 394.58 万元，该项目主要建设内容为

停车场建设，包括停车地面硬底化约
7709.8平方米，停车位约2218.52平方米，

建成后可提供普通小汽车位157个，其中充
电车位42个，以及道路、广场等相关配套
工程，建设内容包含园建工程、建筑工程、
给排水工程、电力工程及其他附属工程等。

中山市南头镇北帝社区经济联合社：
　　报来“南头镇北帝社区智慧停车场建设工程”项目单独申请招标事
项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-04-01-182235。
    附件：工程招标核准意见表

2025年01月10日

12 2402-442000-04-
01-666924 东区

中山市东区项目位于
东区街道、火炬开发

区范围
五马峰郊野公园项目 其他 1302.15 中发改招投标核准

〔2025〕2号

本工程位于东区街道、火炬开发区，以登山
步道建设为主，建设范围包括新建步道约
2100 米、改造步道约2200米；新建1个停

车场、进停车场道路扩宽270米长6米宽、2
个卫生间、4个出入口、2个观景平台等，
建设内容包括绿化工程、景观工程、结构工
程、给排水工程、电气工程、配套设施等。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“五马峰郊野公园项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉
。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：建筑工程（含安装）、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2402-442000-04-01-666924
　    附件：工程招标核准意见表

2025年01月13日

13 2411-442000-19-
01-609120 坦洲镇

中山市坦洲镇坦洲镇
高端显示产业园七村
果子围同丰新街(德溪
路东灌渠桥南侧)及七

村永顺街

坦洲镇产业平台（七村片
区）排涝配套设施改造工程

其他 380 中发改坦洲招投标
核准〔2025〕1号

主要建设内容为同丰新街新建一座排涝泵站
及填土边线布设截水沟，在高端显示产业园
七村永顺街拆除2座现状泵站后按排涝需求
分别于原址重建2座泵站，完成后移交七村

社区使用及维护。

中山市坦洲镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“坦洲镇产业平台（七村片区）排涝配套设施改造工程”项目
单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
   一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
   二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
   三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
   四、项目代码：2411-442000-19-01-609120。
      附件：工程招标核准意见表

2025年01月14日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

14 2404-442000-04-
01-157097

中山市东区北外环长
江大桥，南区银潭二
路桥，石岐区三级石
天桥，西区碧翠华庭
新开涌桥、翠沙路中
医院对开桥、特勤中

队22米路桥。

中山市中心城区北外环长江
大桥等六座D级桥梁加固维

修工程
集体 790.01 中发改招投标核准

〔2025〕3号

对北外环长江大桥（东区）、碧翠华庭新开
涌桥（西区）、银潭二路桥（南区）、三级
石天桥（石岐区）、翠沙路中医院对开桥
（西区）、特勤中队22米路桥（西区）六
座D级桥梁进行结构加固，结构裂缝较多、
病害分布较密的位置（主梁、墩台等）修复
病害后增加其结构承载力，其他附属结构病
害采取措施原状恢复，部分附属结构超过使
用寿命或破损严重的直接更换，六座桥梁占

地共计约15853平方米。

中山市城市管理和综合执法局：
　　报来“中山市中心城区北外环长江大桥等六座D级桥梁加固维修工
程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核
准意见如下：
　　一、本次申请范围：建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2404-442000-04-01-157097
  　附件：工程招标核准意见表

2025年01月14日

15 2410-442000-17-
01-192445 五桂山街道

中山市五桂山街道中
山市五桂山街道桂南

大道
桂南大道沿街环境整治工程 其他 397.1 中发改五桂山招投

标核准〔2025〕1号

桂南大道沿街环境整治工程， 总面积
61203.42平方米，主要工作内容为：沿街

环境整治，围墙围栏及电箱等设施立面整
治，完善停车设施，划定人车交通流线，完

善街道标识等。

中山市五桂山街道农业农村局：
　　报来“桂南大道沿街环境整治工程项目”单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2410-442000-17-01-192445。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月17日

16 2409-442000-04-
01-366179 石岐街道

中山市石岐街道华柏
园（华柏路与民族东

路交界）
华柏园改造项目 集体 335.86 中发改招投标核准

〔2025〕4号

本次改造项目拟新建公厕、翻新设施、增加
视频监控及广播等，项目投资估算约

335.86万元。

中山市城市管理和综合执法局：
　　报来“华柏园改造项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经
审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：建筑工程、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2409-442000-04-01-366179。
　　  附件：工程招标核准意见表

2025年01月20日

17 2501-442000-04-
01-525295 南朗街道

中山市南朗街道翠亨
村

中山纪念中学体育场馆修缮
项目

其他 339.99 中发改招投标核准
〔2025〕5号

项目建设内容及规模：中山纪念中学体育场
馆修缮项目包含了运动看台顶棚修缮工程和
体育馆彩钢屋面修缮工程；运动场看台以及
体育馆顶棚生锈部位的拆除并更换新顶棚，
工程量约为4149平方米；运动场看台以及
体育馆旧钢构件除锈刷漆翻新，工程量约为
10094平方米；体育馆顶棚不锈钢天沟拆除

并更换新不锈钢天沟，工程量约为254.02
平方米。

中山市中山纪念中学：
　　报来“中山纪念中学体育场馆修缮项目”单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
  一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2501-442000-04-01-525295。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月21日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

18 2411-442000-04-
01-902126 南头镇

中山市南头镇民安社
区

南头镇永辉路箱涵建设工程 其他 150 中发改南头招投标
核准〔2025〕3号

本工程位于南头镇民安5队涌与永辉路交界
处，主要建设内容为新建一座长29米，净

宽4.5米的箱涵。

中山市南头镇农业服务中心：
　　报来“南头镇永辉路箱涵建设工程”项目单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2411-442000-04-01-902126。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月21日

19 2411-442000-04-
01-436303 南头镇

中山市南头镇文明围
南干堤

南头镇南干堤路面加固工程 其他 580 中发改南头招投标
核准〔2025〕2号

对南头镇南干堤堤顶防汛道路进行加固，道
路长度约为6.31公里，包括旧混凝土路面补
强、破损混凝土路面修补、道路安全设施加

固等。

中山市南头镇农业服务中心：
　　报来“南头镇南干堤路面加固工程”项目单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2411-442000-04-01-436303。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月21日

20 2409-442000-04-
01-425507 南头镇 中山市南头镇将军路

南头镇将军社区综合性文化
服务中心改造工程

集体 250 中发改南头招投标
核准〔2025〕4号

该项目拟对一幢面积约1200平方米的5层旧
建筑进行升级改造，建设内容主要为建筑物
内外饰面改造、广场及庭院空间改造，改造
面积约1200平米，建设内容包含园建工程

、装修工程、绿化工程、电气工程。

中山市南头镇将军社区经济联合社：
　　报来“南头镇将军社区综合性文化服务中心改造工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2409-442000-04-01-425507。
　　附件：工程招标核准意见表

2025年01月23日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点